Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Diretoria de Políticas e Programação de Obras Públicas

Da: Gerência de Contratos e Convênios

Para: Secretaria Municipal de Administração

Assunto: Reposta ao Despacho nº 1186/2020-GERELA

Processo: 31637 – Licitação 7 Praças

Convênio: OGU ME 0327796-31/2010 Implantação e Modernização de Infraestrutura para espaço

recreativo e de lazer com a Construção de 08 Praças Esportivas

DESPACHO N° 399/2020-GERCCV

Em resposta ao Despacho nº 1186/2020-GERELA, no que compete a esta gerência, quesitos de

planilha orçamentária, temos o seguinte a informar:

• Com relação ao item 2.1:

Foi anexada no andamento 113 dos autos a Planilha Orçamentária em formato XLS da Praça

Residencial Morada do Sol.

Foi anexada no andamento 114 dos autos a Planilha Orçamentária em formato XLS da Praça

Residencial Jardim do Cerrado IV.

• Com relação ao item 2.3:

Informamos que a última data base disponível da GOINFRA é Abril de 2019, que já é a tabela

utilizada na elaboração dos orçamentos. Já com relação a data base do SINAPI, informamos

que utilizamos a data base Novembro 2019 tendo em vista que a última aprovação dos

orçamentos na Caixa Econômica Federal iniciou-se em Janeiro de 2020 e finalizou-se em Julho

de 2020, aprovada através da GIGOVGO nº 4092/2020 (anexada no andamento 116).

Informamos que caso o ordenador da despesa opte pela atualização da data base do SINAPI

isso demandará uma nova aprovação dos orçamentos na Caixa Econômica Federal.

•  Com relação ao item 3.1:

Informamos que foi anexada no andamento 115 a Anotação de Responsabilidade Técnica

referente ao Orçamento da Praça do Jardim do Cerrado IV.

GERÊNCIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS, aos 20 dias do mês de novembro do ano de 2020.

LUDMILLA FERNANDES DE OLIVEIRA

Gerente de Contratos e Convênios